
 

Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid, en virtud de la cual se hacen públicas las 
listas de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la formación de Bolsa de Empleo para la 
cobertura de ofertas de trabajo con carácter temporal de la categoría laboral de Técnico Especialista 
Encuadernación, convocado por Resolución del Rectorado de 14 de marzo de 2018. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso 
selectivo convocado por Resolución Rectoral de 14 de marzo de 2018 (B.O.C. y L. del 22 de 
marzo), para la formación de Bolsa de Empleo para la cobertura de ofertas de trabajo con carácter 
temporal de la categoría laboral de Técnico Especialista Encuadernación, de conformidad con lo 
dispuesto en la base IV de la convocatoria,  

 Este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas por la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y por los Estatutos de la Universidad de 
Valladolid, aprobados por Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la Junta de Castilla y León, 
 

R E S U E L V E  
 

 Primero: Hacer públicas las listas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
convocado por Resolución Rectoral de 14 de marzo de 2018, para la formación de Bolsa de 
Empleo para la cobertura de ofertas de trabajo con carácter temporal de la categoría laboral de 
Técnico Especialista Encuadernación, que figuran en los Anexos I y II, respectivamente. Las 
mencionadas listas de aspirantes admitidos y excluidos se encuentran publicadas en el Tablón 
Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de Valladolid, accesible en la 
dirección “https://sede.uva.es”, seleccionando consecutivamente las secciones “Tablones”; 
”PAS”. Asimismo, con carácter informativo serán publicadas en la página web de la Universidad 
de Valladolid (www.uva.es; secciones: “Comunidad Universitaria”; “PAS”; “Empleo Público”, 
“Convocatorias”). 
 
 Segundo: Conceder tanto a los aspirantes excluidos como a los omitidos, esto es, a 
aquellos que no figuren en las listas de admitidos, un plazo de cinco días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión o la omisión de las listas de admitidos. 

 
Tercero.- Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que 

motivaron su exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación 
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas. 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5



 

 Cuarto: Por acuerdo del Tribunal Calificador, el proceso de selección constará de dos 
pruebas, siendo la primera prueba eliminatoria de carácter teórico-práctico. Consistirá en 
contestar un cuestionario con un máximo de 100 preguntas de tipo test (con respuestas 
múltiples, siendo sólo una de ellas correcta). Las preguntas contestadas incorrectamente serán 
objeto de penalización a razón de 1/3 del valor de cada pregunta por cada respuesta errónea. 
Las preguntas no contestadas no penalizarán. El tiempo que podrá otorgar el Tribunal a los 
aspirantes para la realización del ejercicio será como máximo de 90 minutos. Cada ejercicio se 
calificará con un total de 100 puntos, siendo, igualmente, necesario el haber obtenido al menos 
50 puntos para la superación de cada una de las pruebas. La calificación final vendrá dada por la 
suma de las puntuaciones obtenidas en cada uno de los dos ejercicios. 

Quinto: Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio del 
proceso selectivo en el lugar, fecha y hora que se indica en el Anexo III a la presente Resolución. 

 
Sexto: En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la Universidad, 

todas las denominaciones que en esta Resolución se efectúan en género masculino, cuando no 
hayan sido sustituidos por términos genéricos, se entenderán hechas indistintamente en género 
femenino. 

 
 
En Valladolid, fecha de firma electrónica. EL RECTOR. Fco. Javier Zaloña Saldaña. GERENTE. 

(Por delegación, RR de 28/07/16, "B.O.C. y L." del 24/08/16) 

 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

ASPIRANTES ADMITIDOS

TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNACIÓN

ANEXO I

09325949R ALONSO RODRIGO, ARTURO

12375124C ALVAREZ ALVAREZ, ANTONIO

44909726H ALVAREZ OLMEDO, MARIA JOSE

44913601Y ANTOLIN CUADRADO, JUAN JOSE

10056831N ARIAS RODRIGUEZ, MARIA SUSANA

12764065P ARRIZABALAGA RAMOS, MARIA JESUS

50748949R AZOPARDO DORADO, LUIS ALEJANDRO

09339297D BACIERO GONZALEZ, OSCAR

71136816R BARRIENTOS PABLOS, MARIA DEL CARMEN

13166106D BARRIOCANAL PEREZ, SARA

09290704S BRATOS ALONSO, JOSE ANTONIO

12368156K CAÑEDO SOTA, JOSE GABRIEL

12379521R CAÑEDO SOTA, JUAN CARLOS

71119629H CANO BRATOS, MARIA DEL PILAR

71147673W CARRION SANZ, ANA ISABEL

12370405Q COELLO CAMPOS, BEATRIZ MARIA

09304105F CONDE GONZALEZ, EVA MARIA

71151134J CUESTA CAPELLAN, DANIEL

09314400K DE LA FUENTE ANTOLIN, ROSA MARIA

07872456Q DEL CASTILLO PARDO DE VERA, ANA MARIA

09345742Z DEVESA ARIAS, CARLOS

12395791X DIEZ GARCIA, JUAN MANUEL

12238276E DIEZ GARCIA, MARIA TERESA

09316592M GALINDO DE LA ROSA, JORGE

09270119S GARCIA BLANCO, MARIA CRUZ

12379838L GARCIA FALAGAN, MARIA YOLANDA

44901995S GARCIA FRAILE, SARA

71129833X GARCIA JUAREZ, LUIS

12342994K GARCIA LLORENTE, ESTEFANIA

12337447V GARCIA MATEOS, GRACIELA

71148448H GARCIA SEVILLANO, ALVARO

09325649T GARNACHO ALONSO, ANA ISABEL

71120324T GOMEZ FORTE, MARIA

12370501C GOMEZ GARCIA, MARIA CATALINA

12781359Y GOMEZ MARTIN, SILVIA

11943699Y GONZALEZ RODRIGUEZ, ADOLFO

71155453P GONZALEZ ROMERO, INMACULADA

12388380M GRANDE SANCHO, YOLANDA

12751790S GUERRA PLAZA, PEDRO MATEO

74685080D GUERRA ROMERO, BLANCA AZUCENA

12326123D HERNANDEZ ATIENZA, SOFIA

12379427E HERNANDO DOMINGUEZ, JAIME

03449690N HERRERA DE LA CALLE, MARIA OLGA

FOLIO Nº 1TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNADOR

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

72892564K LOPEZ BLANCO, MARIA ISABEL

12334486T LOPEZ MARTIN, MARIA ANGELES

72574304N LORENZO GUTIERREZ, ANA MARIA

71936609S MARQUINA CARTAGENA, BEGOÑA

71928790Q MARTIN CUADRADO, ESTER

09330542V MARTIN DE PAZ, MIGUEL ANGEL

12332751J MARTIN PASTOR, ELENA

09328395D MARTIN PERAL, JOSE IGNACIO

16810749A MARTINEZ PORTERO, SILVIA

09747247P MATILLA PRIETO, JOSE MANUEL

09771133C MATILLA PRIETO, MARIA DE LAS MERCEDES

09285191E MIRANDA NAVARRO, ANA MARIA

44911191B MOLPECERES REVENGA, OSCAR

38842880C MONCLUS GOMEZ, ELISABET

09305788B MORATINOS SALCINES, SERGIO

09333769R MOTOS JIMENEZ, MONTSERRAT

09266205B MUCIENTES MARTIN, FRANCISCO JAVIER

03141608S MUÑOZ MARTINEZ, BEATRIZ

44909123J MUÑOZ RODRIGUEZ, JOSE CARLOS

09325694E OLIVEROS CHANTRE, MARIA ESTHER

16811051Y OVEJERO DE PABLO, MARIA ANGELES

12751312C PANIAGUA LAGUNILLA, MARIA JESUS

48987110P PARRILLA DOMINGUEZ, ANA MARIA

44916031K PEDRIZA HERRERO, SANDRA

12427891W RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ISABEL

09347291E RODRIGUEZ MARTINEZ, JULIAN

12372354X RODRIGUEZ ROMAN, ALFONSO IGNACIO

09320827P ROMAN MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

09334886Z RUIZ FERNANDEZ, MARIA LOURDES

09279758V SAINZ DE LA TORRE, MARIA JOSE

07865637M SANTOS MENDO, ALFONSO

71154268L SANZ GOMEZ, MARIA

09325118K SANZ GONZALEZ, DAVID

71148488N SANZ SANCHEZ, PALOMA

71140243R SANZ VEGA, CRISTINA

11965694J SILVA GONZALEZ, FRANCISCO JOSE

44908307W TEJERO MOLINA, LAURA

71139552T VALVERDE HERVADA, MARIA DE LOS ANGELES

71139553R VALVERDE HERVADA, ROSALIA

10089116M VEGA GARCIA, DONINA

71176891X VEGA HERNANDEZ, SARA

71156212P VIÑAS HERNANDEZ, MONICA

47375512C YEBRA RODRIGUEZ, ANA MARIA

TOTAL ASPIRANTES: 86

FOLIO Nº 2TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNADOR

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5



 ANEXO  II 
 TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNACIÓN 
 ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 
 71947558Q ALEJOS MONGE, MIRIAN P03 
 71515140K ALVAREZ DEL PUERTO, AZAHARA P09 
 44912304C ARRANZ SANZ, LORENA P09 
 13108313S CASTRILLO PERIBAÑEZ, MANUELA P09 
 72446159T CHORRO PEREZ, ANA BELEN P03 
 12760332R CRESPO CALAVERAS, ROSA MARIA P09 
 12395334J DE LA VIUDA BLANCO, MARIA DE LAS MERCEDES P09 
 09317653P GARCIA PRIETO, LUIS ALBERTO P09 
 12398719V GONZALEZ VALLADARES, JOSE P09 
 52414371Q HOLGADO DEL ARCO, MARIA TERESA P03 
 50887533X JARA LATORRE, EMILIO JESUS P09 
 50887534B JARA LATORRE, MARIA P09 
 09296740W LOPEZ SERRANO, MARIA EUGENIA P09 
 71138302S MACIAS MARTINEZ, ANTONIO P09 
 12414764P MIGUEL QUESADA, JESUS P09 
 76958314S MONTES GUTIERREZ, NATALIA P09 
 71122408Z MUÑIZ HIDALGO, MARIA TERESA P09 
 12246178N PEREZ CALLEJO, LUIS MANUEL P09 
 09340139T PEREZ GARCIA, MARIA EULALIA P06 
 71127340R PEREZ GARCIA, MARIA ISABEL P06 
 12778115M PLAZA ARCONADA, EDUARDO P09 
 71149662J VAQUERO GARCIA, CRISTINA P09 
 71170824S VIÑAS HERNANDEZ, MARIA P09 

 TOTAL ASPIRANTES: 23 

CODIGO CAUSA DE EXCLUSION 

P03 SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

P06 DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD CADUCADO 

P09 NO ACREDITA TITULACION EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA 

 TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNADOR FOLIO Nº 1 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5



 

ANEXO III 

 
 

CONVOCATORIA PARA LA REALIZACION DEL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO 

CATEGORIA: TÉCNICO ESPECIALISTA ENCUADERNACIÓN 
 
 
 

LOCALIDAD FECHA HORA 
VALLADOLID 31/05/2018 10:00 

 
 
 
 

LUGAR 

EDIFICO RECTOR TEJERINA 
PLAZA SANTA CRUZ, 6 
47002 VALLADOLID 

 
 
 
 

Para el desarrollo del ejercicio teórico-práctico, los aspirantes deberán ir provistos de 
bolígrafo azul o negro. 

Además, para su identificación personal deberán, en el momento del llamamiento, aportar 
el original de uno de los siguientes documentos: DNI, NIE, Pasaporte o Permiso de Conducir. 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

16
3-

20
D

2-
E

D
20

*0
04

2-
F

7F
C

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l e
le

ct
ró

ni
co

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

ir
tu

al
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

ir
m

a 
in

tr
od

uz
ca

 e
l p

re
se

nt
e 

C
.V

.D
. 

E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l p

re
se

nt
e.

 E
l/l

os
 f

ir
m

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 Z

A
LO

Ñ
A

 S
A

LD
A

Ñ
A

 a
ct

ua
nd

o 
co

m
o:

 G
E

R
E

N
T

E
 a

 f
ec

ha
: 

02
/0

5/
20

18
 1

4:
23

:2
5.

 R
E

G
IS

T
R

O
 S

A
LI

D
A

 2
01

80
00

02
83

4 
- 

02
-0

5-
20

18
 1

4:
29

:1
5


